MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTACÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA

PORTARIA N.º 1/2022 - DRG/BRA/IFSP, DE 11 DE JANEIRO DE 2022PORTARIA N.º 1/2022 - DRG/BRA/IFSP, DE 11 DE JANEIRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela portaria de nº 1.202/IFSP,
de 02 de março de 2022, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria
nº 3.903, de 04 de novembro de 2015 e, considerando o que consta no Processo Suap
nº 23312.001118.2021-70; na solicitação da Coordenadoria de Licitações e Contratos e na
indicação da Coordenadoria de Apoio ao Ensino, RESOLVE:

Art. 1º  DESIGNAR os servidores Ariana Paula da Costa Silva (SIAPE **459**), como
fiscal Ctular, e Cesar Alexandre Bassi  (SIAPE **011**), como fiscal subsCtuto, para, nos termos
do arCgo 67 da Lei nº 8.666/93, exercer a fiscalização e acompanhamento do contrato a seguir
relacionado:

Contrato nº Empresa Objeto

02-344/2022

Tryx Ações
Inteligentes Eireli. -
CNPJ/MF nº
20.079.368/0001-02

Contratação de serviços de fornecimento de refeições
(pratos feitos) ao corpo discente do Campus Bragança
Paulista do IFSP, que serão prestados nas condições
estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.

Art. 2º  SÃO ATRIBUIÇÕES DO FISCAL: acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento
do contrato das cláusulas avençadas, opinar sobre a oportunidade e conveniência de
prorrogação de vigência ou aditamento de objeto, bem como comunicar as irregularidades
eventualmente constatadas à Coordenadoria de Licitações e Contratos, atestar pagamentos e
inserir as informações sob sua responsabilidade no sistema SIASG.

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor em 07 de fevereiro de 2022 e têm vigência até
07 de fevereiro de 2023.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

JOÃO ROBERTO MORO
Diretor-Geral

IFSP - Câmpus Bragança Paulista

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joao Roberto MoroJoao Roberto Moro, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/BRADIRETOR GERAL - CD2 - DRG/BRA, em 11/01/2022 17:41:15.

Este documento foi emiCdo pelo SUAP em 11/01/2022. Para comprovar sua autenCcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

282396
e49442c0a0

PORTARIA N.º 1/2022 - DRG/BRA/IFSPPORTARIA N.º 1/2022 - DRG/BRA/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: